
  

  

¿ REPUBLICA DEL ECUADOR 
PERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 03-G-IJ- 
16068031 

NICTOR ANCHUNDIA PLACES 
INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Entidad, comunica que las siguientes compañías se encuentran inmersas en la causal 
mactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías: 

EXPED. NOMBRE CIA. EXPED. NOMBRE CIA. 

103634 K.N.K. AGENCIA ADUANERA é 
REPRESENTACIONES CIA .TDA. 

104102 KABOD S.A. 

44151 KADAFISA S. A. 

24785 LABECOL LA ABEJA C LTDA 

109447 LABORATORIO CLINICO KEWA C.A. 

78085 LABORATORIOS CHERYSA FARMACEUTICOS Y 
COSMETICOS S.A, 

102618 KAIPUR S.A. 57979 LABORATORIOS DE LARVAS CERTIFICADAS 
DEL MAR S.A. LACERMAR 

106056 KALABAR S.A. 104518 LABORATORIOS GENERICOS LABOGENERICOS 
S.A. 

101424 KALAMBO S.A. 106525 LABORATORIOS INTERNACIONALES S.A. 
CORCHAM 

103229 LABORATORIOS PUNTALABSA C.A. 

102928 LABORATORIOS YCAZA CIA. LTDA. 
73370 LABRIT S.A. 
79197 LACTOAGRICOLA COMPANIA ANONIMA 

103890 KALCOPIA S.A. 

101487 KAMELLI S.A. 

99278 KAMINELL S.A. 

75116 KARELIA S.A. 
LACTOSA 

105367 KARIMAR S.A. KARIMARSA 105690 LADEL S.A. 

75114 KARNAK S.A. 83634 LAFEMME S.A. 

103907 KAROLSA S.A. 104739 LAKERS S.A. 

106388 KATECORP S.A. 105743 LAMECTI S.A. 

99149 KAVIESA S.A. 73676 LAMIMACSA S.A. 

105646 KEINY S.A. 104173 LANAPLE S.A. 

100855 KEKULE S.A. 104078 LANFRANCO S.A. 

103032 KELYTZA S.A. 40585 LANGISA LANGOSTINOS INDUSTRIALES SA 

104914 KENFILSA S.A. 74224 LANGOSTAS DEL PACIFICO LANPACIFIC S A 

102644 KENO S.A. 41887 LANGOSTINOS ARENDAL. SA 

71267 KENZIA S.A. 106427 LANGOTECH S.A. 
106512 KEPIE S.A. 72267 LANMARES S.A. 

104407 KETORI S.A. 69370 LANROCA S.A. 
104551 KEVLAR S.A. 73143 LANSOL S.A. 

103433 KIDA S.A. 105433 LARAVATI S.A. 

101196 KILLIGUER S.A. 74260 LARITOP S.A. 

99667 KIMBERCORP S.A. 102457 LARKIN S.A. 
103009 KIMCAL S.A. 22061 LAS LOMAS C LTDA 
84066 KIMEL S.A. 102439 LASERPOINT 5.A. 

100163 KIMPRES S.A. 103303 LASKALY S.A. 
84989 KINBERS S.A. 106470 LASMI S.A. 

80428 KINGCORP S.A. 105192 LATANSIO S.A. 
104348 KINGMEX S.A. 107473 LATI AMERICAN TRAVEL, LATIMEVEL S. 
103619 KINGSA S.A. 105137 LATIFAR S.A. 
99487 KINTELS S.A. 104095 LATINLAW S.A. 
75105 KIRSANI S.A. 81546 LATINPOINT S.A. 

103968 KIRVID S.A. 55641 LATINPORT S.A. 
103594 KISTALSA S.A. 84887 LAUDAMER S.A. 
105062 KITANA C.A. 105260 LAUJANY S.A. 

101063 KITZE S.A. 102598 LAURELSA S.A. 

  

 



RTPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑTAS 
  

  

Foya 2 de 2 

Resolución No 03-G+11- 1166831 

82496 kocu S.A. 84845 LAURICORP S.A. 

104171 KONVEX S.A. 104167 LAUSEC S.A. 

106483 KoTALSA S.A. 40038 LAVA SA 

108351 KREARTE S.A. KRFARSA 102188 LAVADORA Y LUBRICADORA DUMO S.A. 

102990 kUSSNERS S.A. 106711 LAVADORAS Y MAQUINARIAS LAVAMAQ S.A. 

105494 L.€.T,P. LIDERES EN TECNOLOGIAS DE 102733 LAZO TECHNOLOGICS S.A. 
PUNTA S.A, 

73649 LA FAVORITA EN DISTRIBUCION 104832 1CS LUTICSA S.A. 
MENDHER S.A. 

101223 LA PIETRA S.A. 105256 LEADINGCORP S.A. 

O 2530 LA UNIVERSAL S.A. 104155 LEASINDUSTRIA S.A. 

104550 LEAVI S.A. 

QUE el Director del Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Jurídica Encargado, mediante 
Oficio No. J-DJDL-03-2619 del 20 de,octubre de 2003 ha emitido informe para que se dicte la resolución que declare la actividad 
de las mencionadas compañías; y / 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias, mediante Resolución No ADM- 

03107 de 26 de marzo de 2003; y, ADM-03140 de 9 de abril de 2003; / 

RESUELVE:/ 

ARTICULO PRIMERO “DECLARAR imactivas a las compañias constantes en el primer considerando de esta resolución 

ARTICULO SEGUNDO. - AIOTIFICAR a los representantes legales de las compañías indicadas en el primer considerando 

mediante la publicación de la presente optan que se realizará por una sola vez, en un diamo de amplia cuculación en el 
domicilio principal de cada una de ellas, 

ARTICULO TERCERO.- (even «los adnunistradores de las compañías antes indicadas que, si transcurrido cl 

tért de treinta días, contados desde la notificación con la presente resolución, las compañías persisten en su mactividad, éstas 

podrán ser disueltas de conformidad con la Ley. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañtas, en Guayaquil, a 1 go 

  

       
Ab. Mi idhúndia Places” ” 

INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA y t 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, (X) % | 
pitan. - X $


